様式１                               申請日 令和   年   月   日

粕屋町教育委員会教育長 様                      （ 新 １ 年 生 世 帯 用 ）

令和 6 年度 就学援助受給申請書
家庭の事情により就学援助を受けたいので、必要書類を添えて申請します。

申請者（保護者）氏名 電話番号 住所

粕屋町

①粕屋町立の小・中学校に在籍の児童・生徒について（同一世帯の児童・生徒）

ふりがな
氏  名

生年月日・年齢
（年齢は４月１日現在の年齢） 学校名・学年 備考

 西暦  (4月1日現在)
学校 新   年   年   月   日（   歳）

 西暦  (4月1日現在)
学校 新   年   年   月   日（   歳）

 西暦  (4月1日現在)
学校 新   年   年   月   日（   歳）

 西暦  (4月1日現在)
学校 新   年   年   月   日（   歳）

②世帯員について（上記以外の世帯員）※同居人を含む

氏名 続柄
生年月日・年齢

（年齢は４月１日現在の年齢）
職業・学校名等

申請者氏名

本人
西暦     年    月    日（  歳）

マイナンバー(12桁)

西暦     年    月    日（  歳）

マイナンバー(12桁)

西暦     年    月    日（  歳）

マイナンバー(12桁)

西暦     年    月    日（  歳）

マイナンバー(12桁)

③住宅の状況（いずれかに☑ ）

 持家・親族の持家に同居  借家（アパート・間借等）→ 家賃月額(共益費・駐車場等除く)       円

④家庭の経済的事情（該当事項の数字を記入） ★裏面参照

⑤振込預金口座（申請者名義の口座をご指定ください）

銀行名 支店名 種別 口座番号 口座氏名（カタカナ）

     銀行・農協

       信金・信組

銀行コード（    ）

     本店

支店

支店コード（   ）

当

・

普

⑥令和 5 年度 就学援助の受給 （ 有 ・ 無 ）

 教育委員会記入欄（受付番号      ）

番号

 裏面へ→

★【参照】該当事項の数字を表面④に記入

1
生活保護の廃止・停止を受けたが、なお経済的に困窮している。

※生活保護（教育扶助）      年   月   日    廃止 ・ 停止

2 市町村民税が非課税とされ、又は減免を受けている。

3 国民健康保険税が減免され、又は徴収猶予を受けている。

4 児童扶養手当法に基づく児童扶養手当を受けている。

5 生活福祉資金貸付制度を受けている。

6 保護者が失業対策事業適格者手帳を有する日雇労働者又は職業安定所登録日雇労働者である。

7 前年度の所得が少なく、経済的に支援が必要である。

8 その他の特別な事情（                                   ）

誓     約     書
   私は、粕屋町教育委員会より受給する就学援助費について、次の通り誓約します。

   なお、下記事項について違反した場合は、粕屋町教育委員会の処置に従います。

1. 就学援助受給申請書の記載事項は、事実に相違ありません。

2. 就学援助受給申請書の記載事項に変動が生じた場合は、速やかに届出ます。

3. 就学援助の振込口座を変更する場合は、事前に届出ます。

4. 就学援助の対象になっている学校給食費・学用品費等校納金については滞納しません。

    校納金を滞納した場合は、就学援助費の支給が直接学校となっても異存ありません。

5． 学校給食費については、貴教育委員会から直接給食センターに振り込まれることを承諾します。

6. 就学援助費の過誤受領の場合は、粕屋町教育委員会の指示に従って援助費を返納します。

委   任   事   項

1．私は、就学援助費の支給が直接学校と決定された場合は、粕屋町立小中学校児童生徒就学援助規則に

基づく援助費の受領に関する一切の権限を児童生徒が在籍する小中学校長を代理人と定め委任します。

2． 私は、上記の事項について今年度の支給日から年度末まで委任します。

同   意   事   項

1．私が学童保育負担金の減免を受けるため、私の所得情報を学童保育事業に提出したとみなすことに

同意します。また、世帯構成員の同意については、私が責任をもって行います。

令和     年    月    日

   粕屋町教育委員会教育長 様

署 名（申請者氏名）